Договор №____________

об образовании по дополнительной профессиональной программе

г. Ярославль                                                                                                                                                            «____» _____________ 20__ г.

         Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской области «Ярославский промышленно-

экономический колледж им. Н.П. Пастухова», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии Л035-01245-

76/00186088, выданной министерством образования Ярославской области бессрочно, в лице директора Лобова Вячеслава Юрьевича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и __________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения законного представителя/ полное наименование ЮЛ, должность, ФИО представителя)

в дальнейшем именуемый/ая «Заказчик», и ________________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

в дальнейшем именуемый/ая «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу по предоставлению дополнительной профессиональной программы повышения квалификации/профессиональной переподготовки

(нужное подчеркнуть)  ____________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________, форма обучения очная.

1.2. Срок освоения образовательной программы с «___» _________ 20___ г. по «___» _________ 20___ г. Общее количество часов обучения

– ________ академических часов.

1.3. После освоения Слушателем дополнительной профессиональной программы и успешного прохождения итоговой аттестации, при

отсутствии задолженности по оплате за обучение, Слушателю выдается удостоверение о повышении квалификации/диплом о

профессиональной переподготовке (нужное подчеркнуть) в качестве слушателя по дополнительной профессиональной программе, в

соответствии с Положением об организации и осуществлении образовательной деятельности по программам дополнительного

профессионального образования и профессионального обучения, с которым Заказчик и Слушатель ознакомлены.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Слушателя

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

проведения промежуточной аттестации Слушателя.

2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской

Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Допустить Слушателя до освоения дополнительной профессиональной программы и итоговой аттестации при отсутствии оплаты

услуг по настоящему договору. При этом документы, подтверждающие получение дополнительного образования, будут выданы

Слушателю только при наличии подтвержденной оплаты стоимости образовательных услуг.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.4 Слушатель вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.4.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.4.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

образовательной программы.

2.4.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой

оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Слушателя

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством РФ, учредительными документами, локальными

нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве слушателя по дополнительной профессиональной программе.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,

которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой и расписанием занятий.

3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Слушателя и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.3. Слушатель обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным программой обучения, в том числе индивидуальной.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных Исполнителем.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему договору составляет ______________________ ( ________________

_______________________________________________________) рублей.

4.2. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя в следующем порядке (по выбору Заказчика):

- в форме предоплаты единовременно в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего договора;

- в форме предоплаты единовременно в течение 3 (трех) рабочих дней со дня начала занятий дополнительной профессиональной

программы, указанного в п. 1.2. настоящего договора.

Обязательство по оплате обучения считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Перед осуществлением оплаты по настоящему Договору Заказчик обязан уточнить платежные реквизиты на официальном сайте

организации в сети Интернет (https://www.ypec.ru/) или в бухгалтерии Исполнителя и проконтролировать поступление денежных средств.

Стоимость услуг банка при переводе средств за обучение на счет Исполнителя оплачивается Заказчиком самостоятельно.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия)

Слушателя;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Слушателя или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Слушателя, в том числе в случае перевода

Слушателя для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Слушателя и

Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. При досрочном прекращении Договора до начала реализации дополнительной профессиональной программы стоимость оплаченного

обучения возвращается Заказчику в полном объеме. В случае частичной реализации дополнительной профессиональной программы

Заказчику возвращается стоимость обучения за вычетом расходов Исполнителя, рассчитанных пропорционально количеству

реализованных часов образовательной программы. Возврат производится на основании письменного заявления Заказчика и документа,

подтверждающего оплату услуг, после издания приказа об отчислении Слушателя.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.7. Слушатель/Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору, рассчитанных пропорционально количеству реализованных

часов программы дополнительного образования.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Слушателя

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными

программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

  - безвозмездного оказания образовательной услуги;

  - соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

  - возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими

лицами.

6.3. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной

услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети

"Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа

о зачислении Слушателя в качестве слушателя по дополнительным профессиональным программам до даты издания приказа об окончании

обучения или отчислении.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один – для Заказчика и Слушателя, один –

для Исполнителя.

8.4. Изменения или дополнения условий Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик

______________________________

______________________________

______________________________
(Ф.И.О. / полное наименование, ИНН, ОРГН)

______________________________

______________________________

______________________________
(адрес места жительства/

юридический адрес)

_______________________________

_______________________________

____________________________
(паспортные данные/банковские

реквизиты)

Контактный телефон _____________

______________________________

______________________________

(подпись)

Слушатель

_______________________________

_______________________________

_______________________________
(Ф.И.О.)

_______________________________

_______________________________

_______________________________
(адрес места жительства)

_______________________________

_______________________________

_______________________________
(паспортные данные)

Контактный телефон ____________

_______________________________

_______________________________

                          (подпись)

Исполнитель

Государственное профессиональное

образовательное автономное учреждение

Ярославской области «Ярославский промышленно-

экономический колледж им. Н.П. Пастухова» (л/с

903.08.012.6)

ИНН 7605005840 КПП 760401001

ОГРН 1027600793252

Единый казначейский счет 40102810245370000065

р/счет 03224643780000007101

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ //

УФК по Ярославской области г. Ярославль л/с

903.08.012.6

БИК 017888102

150046, г. Ярославль, ул. Гагарина, 8.

8(4852) 44-26-91 факс 30-61-71

e-mail: ypec.yaroslavl@yarregion.ru

Директор ______________________ В.Ю. Лобов

                      М.П.